CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES
MANFRINOPOLIS

ESTADO DO PARANÁ CNPJ: 02.015.603/0001-92

INDICAÇÃO N"005/2026

O Vereador que a presente subscreve, na forma regimental, vem muito

respeitosamente à presença de Vossa Excelência, indicar ao Executivo

Municipal a necessidade de reali7ar a troca do veículo utilizado pela área da

saúde na comunidade Santa Terezinha.

A solicitação se justifica pelo fato de que o carro atualmente disponível

se encontra desgastado pelo uso contínuo, apresentando limitações que

dificultam o atendimento diário dos pacientes da comunidade. A substituição

do veículo garantirá maior segurança, agilidade e eficiência no transporte de

pessoas para consultas, exames e demais encaminhamentos de saúde. Além

disso, um veículo em boas condições assegura melhor qualidade no

atendimento e contribui diretamente para o bem-estar das famílias atendidas

pela unidade de saúde local.

Manfrirápolis, 02 de março de 2026.

José JoãiMachado Filho
Vereador

Avenida São Cristovão, 11 — Centro — CEP: 85.628-100 — MANFRINOPOLIS —
PARANÁ.

Tel.: (0xx46)3562-1007 — e-mail: secretariaW,manfrinopolis.prieg.br